2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024

       №   1066
О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения

о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования»
В соответствии с статьёй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.01.2014 № 59 «Об утверждении Положения                 о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход                   за детьми в образовательных организациях, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.08.2018 № 811, от 10.04.2020 № 369,                               от 13.01.2022 № 14, от 03.10.2022 № 1228, от 07.11.2022 № 1331,                               от 28.12.2023 № 1518, от 29.05.2023 № 478, от 25.10.2023 № 971,                                от 06.09.2024 № 780) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Размер родительской платы в день определяется по следующей формуле:

RPn = Nпп х Iпц+ Nnp, где:

Nnn - затраты на обеспечение питанием в соответствии                                     с рекомендуемыми постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» среднесуточными наборами пищевой продукции                     для детей до 7-ми лет по соответствующему режиму функционирования групп.
Для определения размера родительской платы нормативные затраты на обеспечение питанием принимаются равными действующему размеру родительской платы за присмотр и уход за детьми в Образовательных организациях, в части питания, в зависимости от условий присмотра                           и ухода за детьми, установленному в соответствии с пунктом 2                       настоящего Положения.
Nnр - затраты на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня                                      по соответствующему режиму функционирования;

Inц - индекс потребительских цен на продукты питания за период:                 май текущего года к маю предыдущего года (по данным РОССТАТ).».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

     А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50